
Proposta N. 820

DETERMINA
N. 742 DEL 28/03/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Piccin Elisabetta

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE. 
VOUCHER PER L'ANNO 2024 PER I SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE LA PROSECUZIONE 
DELLA SPERIMENTAZIONE DEL C.D. “FATTORE FAMIGLIA” DI CUI ALLA DGRV 1312/2024: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI 
DEL D. LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
IS

A
B

E
T

T
A

 P
IC

C
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

3/
20

25
 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 820 

DETERMINA N. 742 DEL 28/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. VOUCHER PER L'ANNO 2024 PER I SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE LA 
PROSECUZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL C.D. “FATTORE FAMIGLIA” DI CUI ALLA DGRV 
1312/2024: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Preso atto della DGR 1312 del 14/11/2024 con la quale la Regione Veneto ha approvato il voucher 

per l'anno 2024 per i servizi alla prima infanzia, mediante l'applicazione del “Fattore Famiglia” di 

cui all'art. 3 della R.L. 20/2020 “Interventi a sostegno della natalità”, con il coinvolgimento degli 

Ambiti Territoriali Sociali, precisando che l'impostazione organizzativa è stata definita dall'Unità 

Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile in analogia all'articolazione operativa nel 

2021, nel 2022 e nel 2023 per l'avvio sperimentale del “Fattore Famiglia” (DGR 1609/2021, DGR 

1277/2022 e DGR 1406/2023).

Evidenziato che con la citata DGR 1312/2024 la Regione Veneto ha ripartito le risorse destinate 

agli Ambiti territoriali Sociali, assegnando all' ATS VEN_26 – Vicenza l'importo complessivo di euro 

355.579,65 e per il cui impegno si provvederà con successiva determinazione dirigenziale dopo 

specifica variazione di bilancio.

Considerato che il “Fattore Famiglia” è uno strumento integrativo per definire le  condizioni 

economiche e sociali della famiglia, rideterminando l'ISEE nazionale grazie a scale di equivalenza 

più articolate in grado di cogliere in modo più preciso le molteplici dimensioni del bisogno, 

garantisce  condizioni migliorative, integrando ogni altro indicatore, coefficiente e quoziente di 

premialità per le famiglia, al fine di individuare eque modalità di accesso alle prestazioni sociali e ai 

servizi a domanda individuale erogati dai Comuni.

Ricordata la deliberazione del Consiglio Regionale 111 del 26/07/2022 con la quale è stato 

approvato il “Programma 2022/2024 degli interventi regionali a favore della famiglia” e che la 

Regione Veneto intende confermare, per l'a.s. 2024/2025, un intervento economico a sostegno 

della piena e larga fruizione dei servizi alla prima infanzia.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
IS

A
B

E
T

T
A

 P
IC

C
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

3/
20

25
 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 820 

DETERMINA N. 742 DEL 28/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. VOUCHER PER L'ANNO 2024 PER I SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE LA 
PROSECUZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL C.D. “FATTORE FAMIGLIA” DI CUI ALLA DGRV 
1312/2024: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che con Decreto del Direttore dell'unità organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio 

Civile n. 130 del 17/11/2024 (BUR 24 del 18/02/2025) è stato disposto l'impegno di spesa a favore 

degli ATS per la sperimentazione del “Fattore Famiglia” (allegato A), fissato il termine per la 

rendicontazione al  31/08/2025, approvando contestualmente il relativo modulo (allegato B).

Evidenziato che:

– l'allegato A della DGR Veneto 1312/2024 prevede un contributo di minimo di 900,00 euro 

(corrisposti per i redditi con un valore ISEE di euro 15.000,00 come rideterminato dal 

“Fattore Famiglia”) e di massimo euro 1.300,00 (per i redditi con un valore ISEE di euro 

3.000,00 come rideterminato dal “Fattore Famiglia”) per ciascun minore frequentante per 

almeno due mesi, anche non consecutivi, nel periodo 01/09/2024 – 31/08/2025, i servizi 

educativi all'infanzia 0-3 di cui al D. Lgs. 65/2017 ed alle LL.RR. Veneto numero 32/1990, 

22/2002 e 2/2006;

– la graduatoria sarà redatta in ordine crescente di “Fattore Famiglia”, in un’ottica di equità 

distributiva ed i contributi saranno erogati fino ad esaurimento del fondo disponibile;

– gli ATS si attiveranno per garantire l'applicazione sperimentale del “Fattore Famiglia” ai 

servizi alla prima infanzia, curando la divulgazione dell'iniziativa nel territorio di 

competenza, la raccolta delle istanze nel periodo dal 01/04/2025 al 15/05/2025, l'istruttoria 

delle medesime, la graduatoria degli ammessi, la liquidazione ai beneficiari e la 

rendicontazione alla Regione Veneto;

– per accedere al contributo gli interessati dovranno presentare domanda secondo le 

modalità indicate nell'avviso pubblico, tramite specifico link che sarà pubblicato sul sito del 

Comune di Vicenza e degli altri comuni dell’Ambito Territoriale Sociale;

– sulla base dell'allegato “A” sopra citato, gli Ambiti Territoriali Sociali dovranno divulgare le 

attività inerenti  al “Fattore Famiglia” informando i comuni facenti parte del rispettivo Ambito 

sulle procedure e sulle modalità di accesso al contributo, affinché le rendano a loro volta 

disponibili ai soggetti residenti nei propri territori.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
IS

A
B

E
T

T
A

 P
IC

C
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

3/
20

25
 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 820 

DETERMINA N. 742 DEL 28/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. VOUCHER PER L'ANNO 2024 PER I SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE LA 
PROSECUZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL C.D. “FATTORE FAMIGLIA” DI CUI ALLA DGRV 
1312/2024: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ribadito che, come già avvenuto per le tre precedenti annualità di sperimentazione:

– il Comune di Vicenza provvederà ad informare gli uffici preposti dei vari Comune dell’ATS 

Ven_06 – Vicenza sul nuovo Voucher 2024, ai fini di una capillare informazione sul 

territorio;

– verranno divulgate le procedure relative al “Fattore Famiglia” e verrà chiesta la 

collaborazione dei Comuni relativamente alla diffusione dell'iniziativa sul proprio sito 

istituzionale;

– i comuni saranno invitati a fornire assistenza agli utenti nella compilazione dell'istanza e 

collaborazione al Comune di Vicenza per l'espletamento dei controlli sulla veridicità dei 

requisiti dichiarati nell'autocertificazione e relativamente a tutti gli altri aspetti connessi.

Ricordato ancora che la Regione Veneto, allo scopo di promuovere l'applicazione del “Fattore 

Famiglia” ha predisposto per il 2021 - poi utilizzato anche per le annualità 2022 e 2023 - uno 

schema tipo di bando che gli ambiti territoriali possono utilizzare per pubblicare sul proprio sito le 

informazioni utili agli utenti per accedere alla relativa piattaforma e richiedere il contributo previsto.

Dato atto che l'ufficio Istruzione, sulla base di quanto sopra esposto ed in continuità con le 

precedenti sperimentazioni, ha predisposto un Avviso Pubblico redatto con i criteri di accesso e 

secondo lo schema riportati nell’allegato A della DGR Veneto 1312 del 14/11/2024, al quale sarà 

data ampia divulgazione nel proprio territorio e che, allegato alla presente determinazione, ne 

costituisce parte integrante [allegato 1].

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
IS

A
B

E
T

T
A

 P
IC

C
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

3/
20

25
 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 820 

DETERMINA N. 742 DEL 28/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. VOUCHER PER L'ANNO 2024 PER I SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE LA 
PROSECUZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL C.D. “FATTORE FAMIGLIA” DI CUI ALLA DGRV 
1312/2024: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa,  l’Avviso 

Pubblico per la concessione di un voucher per la frequenza dei servizi alla prima infanzia 

redatto con i criteri di accesso riportati nell’allegato A della DGR Veneto 1312 del 

14/11/2024  e che, allegato alla presente determinazione, ne costituisce parte integrante 
[allegato 1], dando mandato al direttore del servizio Istruzione di apportarvi ogni modifica 

ritenuta necessaria alla sua migliore esecuzione;  

2) di  dare atto che al sopra citato Avviso pubblico sarà data la massima pubblicità tramite 

anche i Comuni che fanno parte dell’Ambito Territoriale Sociale del Comune di Vicenza;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
IS

A
B

E
T

T
A

 P
IC

C
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

3/
20

25
 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 820 

DETERMINA N. 742 DEL 28/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. VOUCHER PER L'ANNO 2024 PER I SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE LA 
PROSECUZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL C.D. “FATTORE FAMIGLIA” DI CUI ALLA DGRV 
1312/2024: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune;

4) di evidenziare che sono già state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitto di 

interessi del Direttore del Servizio Elisabetta Piccin [pgn 0048480/2025], della posizione di 

elevata qualificazione Lisa Cordaro [pgn 0048479/2025],  e dell'amministrativo Tiziana 

Maddalena [pgn 0048481/2025], agli atti dell'ufficio;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare 

contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 

l’erogazione dei contributi.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
IS

A
B

E
T

T
A

 P
IC

C
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

3/
20

25
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 820 

DETERMINA N. 742 DEL 28/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE. VOUCHER PER L'ANNO 2024 PER I SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA MEDIANTE LA 
PROSECUZIONE DELLA SPERIMENTAZIONE DEL C.D. “FATTORE FAMIGLIA” DI CUI ALLA DGRV 
1312/2024: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/03/2025 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
IS

A
B

E
T

T
A

 P
IC

C
IN

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

3/
20

25
 


